[image: image1.png]

Администрация Грушевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 .04. 2012                                                                                                             №  97
                                                           ст. Грушевская.
  О    наведении санитарного порядка и

благоустройства населенных пунктов

Грушевского   сельского   поселения

В целях наведения санитарного порядка в населенных пунктах поселения и их благоустройства в период подготовки к весенне-летнему сезону, руководствуясь «Правилами благоустройства территории Грушевского сельского поселения», утвержденными Решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 22.06.2007 г  № 82, -
                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  состав  штаба по контролю за наведением санитарного порядка и

благоустройства населенных пунктов  Грушевского сельского поселения согласно приложению  1
2. Закрепить работников Администрации  Грушевского сельского поселения за

населенными пунктами Грушевского сельского поселения  согласно приложению 2
3. Утвердить план мероприятий по наведению санитарного порядка  и  благо-

устройству   населенных пунктов  Грушевского сельского поселения согласно приложению  3.
4. Ввести в практику проведение субботников  по наведению  санитарного

порядка и благоустройству населенных пунктов Грушевского сельского поселения.
5. В течение  всего периода считать пятницу днем наведения санитарного поря
дка и благоустройства населенных пунктов.

6. Привлекать физических и юридических лиц, виновных в нарушении правил

благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Грушевского сельского поселения  к административной ответственности в установленном порядке согласно Областному  Закону от 25.10.2002 г. № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», нормативно- правовым актам  Грушевского сельского поселения.
      7. Контроль  за исполнением данного  постановления  оставляю за собой.
                               И.о. Главы Грушевского
сельского поселения                                                          А.Д.    Конюшинский

Проект вносит: заместитель Главы

Администрации  Конюшинский А.Д.

                                       Приложение  1

                       к  постановлению Администрации

                       Грушевского сельского поселения
                      от  02.04. 2012г.     №   97
                              СОСТАВ   Ш Т А Б А
                    по контролю за наведением санитарного порядка

               и благоустройству населенных пунктов

                  Грушевского сельского поселения
Конюшинский А.Д.  –   заместитель Главы Администрации  -
                                        начальник   штаба

                              Члены штаба:

Цветова Н.Н.    – ведущий специалист  Администрации
Коновальцева И.Г. -  ведущий специалист  Администрации
Соловьева О.Д. – ведущий специалист  Администрации
Барбаянова Н.Е.  – специалист 1 категории Администрации
Сычева А.В.  - специалист   1 категории Администрации
Харитонова Е.С. – инспектор  Администрации
                      Заместитель Главы Администрации                               А.Д. Конюшинский
                                                                                                   Приложение   2
                       к  постановлению Администрации

                       Грушевского сельского поселения

                       от  02.04. 2012г.     №   97

         З А К Р Е П Л Е Н И Е

работников Администрации Грушевского сельского поселения

                    за населенными пунктами    поселения

ст. Грушевская     -  Конюшинский А.Д.

           - Соловьева О.Д.

 х. Камышеваха     - Цветова Н.Н.

 х. Веселый            - Коновальцева И.Г.

 х. Обухов              - Сычева А.В.
                     х. Горизонт            - Барбаянова Н.Е.
                     х. Валовый            - Конюшинский А.Д.
                                                    - Харитонова Е.С.

                        Заместитель  Главы Администрации                                           А.Д. Конюшинский
                                                                                                   Приложение   3
                       к  постановлению Администрации

                       Грушевского сельского поселения

                       от  02.04. 2012г.     №   97

      П Л А Н

         мероприятий по проведению месячника по благоустройству и наведению
             санитарного   порядка на территории населенных пунктов поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Закрепление работников Администрации за населенными пунктами  Грушевского сельского поселения
	до  04.04.        2012г.
	Глава Администрации Матвеева З.Н.

	2
	Оповещение населения о проведении месячника по наведению санитарного порядка и благоустройству населенных пунктов через сходы граждан и объявления
	       до

04.04. 2012г.
	Заместитель  Главы
Администрации

Конюшинский А.Д.

	3
	Организация вывоза ТБО в частном секторе
	весь период
	ООО “Южный город”

	4
	Высадка саженцев   кленов на ул. Заречная  в ст. Грушевская  (50 шт.)
	        до 27.04.2012г
	Заместитель Главы Администрации
Конюшинский А.Д.

	5
	Завоз песка в  детский сад   и  кладбища № 1 и №2
	       до 15.04.2012г
	Заместитель Главы Администрации
Конюшинский А.Д.

	6
	Ремонт спортинвентаря на детских площадках
	        до 30.04.2012г
	Заместитель Главы
Администрации

Конюшинский А.Д.

	7
	Приобретение извести для побелки деревьев
	        до 04.04.2012г
	Заместитель  Главы Администрации

 Конюшинский А.Д.

	8
	Проведение субботников   по  наведению санитарного порядка на всей территории населенных пунктов, производственных участках
	07.04.2012г.

21.04.2012г.

	Руководители  предприятий, организаций, учреждений, ИП, население

	9
	Еженедельное проведение чистых пятниц
	Весь период
	Руководители  предприятий, организаций, учреждений, ИП, население

                        Заместитель Главы Администрации                                             А.Д.    Конюшинский